
  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

31. prosince 2023    SLAVNOST SV. RODINY      53/2023 
 

Pořad bohoslužeb: 

 

Ne:  11.00 h 

St:   17.45 h 

So:   17.45 h 

 

             QR kóde webu farnosti 

Vánoční bohoslužby: 

 

Neděle 31. 12.  11.00 h (Slavnost sv. Rodiny) 

    16.00 h (Zakončení občanského roku) 

Pondělí 01. 01. 11.00 h (Matky Boží, P. Marie) 

Sobota 06. 01.  17:45 h (Zjevní Páně s žehnáním vody, křídy a kadidla) 

 

 

 

Katecheze papeže Františka 27. prosince – Neřesti a ctnosti. 

1. Úvod: střežit srdce 

 

Zlo nezačíná v člověku nějak halasně, když už se projeví nějaký 

čin, ale zlo začíná mnohem dříve, když se jím člověk začne zaobí-

rat, zahrnovat ho do představ, myšlenek, a nakonec se nechá la-

pit jeho lichotkami. Vražda Ábela nezačala hozeným kamenem, 

ale záští, kterou Kain zlovolně choval a která z něj udělala uvnitř 

monstrum. Ani v tomto případě nejsou Boží doporučení nic 

platná. 

 

S ďáblem se nevede dialog. Nikdy! Nikdy se s ním nesmí disku-

tovat. Ježíš s ďáblem nevedl dialog; vyhnal ho. A na poušti, bě-

hem pokušení, neodpovídal dialogem; prostě odpovídal slovy  

 

 

 

 

 

Písma svatého, Božím slovem […] A my musíme prosit o tuto mi-

lost, abychom se naučili střežit srdce. 

 

Tříkrálová sbírka 

 

Na začátku ledna proběhne tradiční Tříkrálová sbírka, kterou po-

řádá Charita Česká republika ve spolupráci s místními Chari-

tami a farnostmi po celé České republice. Jde o největší charita-

tivní sbírku, která se stala symbolem solidarity s potřebnými 

lidmi v naší zemi. Tato sbírka je díky svému výtěžku nepostrada-

telná pro udržení stovek sociálních a zdravotních projektů Cha-

rity po celé zemi. Avšak je také možností, jak se evangelijní po-

selství Boží lásky může šířit v naší zemi.  

Můžete poslat svůj příspěvek do virtuální kasičky na webu Třík-

rálové sbírky. 

 

Farní odpoledne pro děti v sobotu 13. ledna 

 

V sobotu 13. ledna pořádá farnost odpoledne pro děti od 6 do 13 

let. Napřed půjdeme bruslit a potom si na faře v Karlíně dáme 

svačinu a podíváme se na film. Po filmu bude následovat krátká 

debata. 

Kontakt: P. Marek  703 459 184 

 

Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email. farnost@farnost-karlin.cz, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano Pasquero, P. Marco Basile.  


